

Oktoober 2024

nr. 140

Pauluse Kiri

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tartu Pauluse koguduse kuukiri



Pühapäevakooli pered käisid matkal

Enne veel, kui kätte jõudis mihkclipäev ja algas pühapäevakooli uus hooaeg, olid nii suured kui väikesed oodatud matkama ja meisterdama Emajõe Suursoos.

Erinevalt möödunud aasta oktoobrist, mil perede matk tuulise ja vihmase ilma tõttu ära jäi, venis tänavune suvi sügavale septembrisse ja laupäeval, 14. septembril tõusis õhutemperatuur koguni 23 kraadini. Mis nii viga rühmakaupa matkarada läbida ja

ümbrust jälgides kontrollpunktides küsimustele vastuseid leida!

Pärast ühist kehakinnitust kaikus üle Emajõe kopsimise rabin, sest umbes 40 osavõtjat asusid Heikki Jaasoni juhendamisel linnumaju valmistama. Kellel pesakast valmis, võis sellele värvilised kaunistused peale pintseldada. Nüüd, mil vanad sõbrad pärast suvevaheaega on jälle ära nähtud, kohtume taas laupäeviti kell 11 pühapäevakooli tundides.

Siilinjärvi koguduse 82-liikmeline esindus

5.–7. septembril külastas Tartut Pauluse sõpruskoguduse 82-liikmeline esindus Siilinjärvilt, sh pastorid Olli Kortelainen, Pauli Soranta ja Leena Laurinkari. Külalised tutvusid Tartu linna ja Pauluse kirikuga, külastasid Taevaskoja matkarada, Põlva kirikut ja Eesti Rahva Muuseumi. Reedel oli kahe koguduse kohtumisõhtu. Pühapäeval jumalateenistusel tervitas Pauluse kogudust Olli Kortelainen.

EELK tänab ustavaid kaastöölisi

Lõikustänuvõttel, 13. oktoobril kell 17 antakse Tallinna toomkirikus üle EELK teeneteristid ja aukirjad, sh Teeneteristi III järk Kristjan Luhametsale.

EELK tänukirjad antakse üle kogudustes. Tartu Pauluse kirikus saavad tänukirja **Sane Kitsing-Paarop**, kellel täitus 10 aastat tööleasumist Pauluse lastehoius, ja **Kirsi Vimpari**, kes on misjonärina abiks olnud meie koguduse noortetöös.

Noortepäevad tõid kokku nii vanu kui uusi sõpru

Tartu Pauluse koguduse noortetöö sai uut hoogu 20. kuni 22. septembrini kestnud noortepäevadest. Kokku tuli üle 30 osavõtja Tartust ja Tallinnast.

Oli Piibli lugemist ja loetu üle arutelu, oli laulu ja mängu ja ühist talgutööd loodushoiukuu raames. Oli kunsti ja käsitööd, filmi vaatamist ja lauamänge. Kaugelt tulijad õöbisid kiriku rõdul ning pühapäeval osalsid noored koguduse ühisel jumalateenistusel.

Noortepäevade korraldustoimkonda juhtis Elise Nora Pruun, laule saatis koguduse bänd Backstreet Paulus.

Supiköögil seisavad ees muutuste ajad

Alates 1. jaanuarist 2025 jagab Tartu linn vältimatut sotsiaalabi kodutute varjupaigas Peetri 16c. Iga-aastased jõululõunad Pauluse kirikus küll jätkuvad, kuid mis saab igapäevasest toidujagamisest, on veel vara öelda.

Tartu linnas on vähenenud nende inimeste hulk, kellel sissetulek puudub. Kodutuid on vaid 15 inimese ringis, kuid Pauluse kiriku supiköögis käib aastas üle paarisaja inimese. Edaspidi piirdub linn riide- ja toiduabi jagamisega nendega, kes vältimatult sotsiaalabi sihtühma kuuluvad. Sotsiaalabi osakond püüab aidata ka neid, kellel on küll olemas mõni toetus või pension, kuid kelle taskud siiski ruttu tühjaks saavad. Püsivate lahenduste leidmine võib olla keeruline. Juhtub sedagi, et hädasolija ei soovi abi vastu võtta, vaid eelistab harjumuspäraselt eluviisi.

Parim, mida kogudus teha saab, on õppida elama nõnda, et igaüks oma ligimese eest hoolitseb. Koguduse liikmed hoolitsevad üksteise eest. Kõige raskem on neil, kelle suhted sugulastega on rikutud ning kellel pole ka sõpru ega kogudusekaaslasti.

Heikki Jaason: Pauluse koguduse

Heikki Jaason on osav meisterdaja. Sellest on olnud palju rõõmu meie pühapäevakooli lastel. Oma väljapeetud viisakuse ja andlikkusega on ta heaks eeskujuks.

Milline oli sinu lapsepõlv ja kus möödusid sinu noorusaastad?

Minu isa sündis Haanjas, ema Tartus ja mina Kanadas. Elasime väikese ja rahuliku Tartu taolise ülikoolilinna piiril ja meie kodu oli ümbritsetud rohkesti imelise loodusega. Lapsena oli meie tiik oluline suplemiskoht suvel ja hokiväljak talvel. Kooliaastatel tegelesin ma aktiivselt meeskonnasportide ja kunstiga. Eestlaseks olemine oli alati väga oluline ja me elasime enda loodud pisikeses Eestis meie esivanemate keele, kommete ja kultuuri keskel, kus traditsioonilised perekondlikud väärtused olid alati esikohal. Tänu paljude väliseestlaste suurtele pingutustele sain ma osaleda lasteaias, laagrites, skautluses, korporatsioonis ja kirikus. Mul õnnestus õppida Toronto ülikoolis bakalaureuse tasemel, pärast omandasin magistrakraadi Tartu ülikoolis ja hiljem olin taas Toronto ülikoolis, kus õppisin pedagoogiks.

Jumal õnnistas mind vanematega, kes südamlikult, hoolivalt ja lahkelt oma aega jagasid kolme väikese lapsega ja kinkisid meile hea alguse. Jumal õnnistas mind ka vanavanemate ja sugulastega. Ma mõtlen sageli neile ja loodan, et mul õnnestus neid kõiki piisavalt tänada, sest nagu kahjuks tihti juhtub, oskame inimest päriselt väärtustada alles siis, kui teda enam ei ole. Olen kõigi nende heade inimeste eest väga tänulik.

Mida on sulle andnud osalemine skaudiliikumises?

Skaudiliikumises osalesin ma alates seitsmendast eluaastast kuni ülikooli alguseni. Kanada eestlastele oli skautlus ühest küljest elus ja looduses hakkamasaamise oskuste arendamise võimalus, kuid samas ka eestlaseks olemise praktika. Lisaks väärtuslikele teadmistele ja haruldastele kogemustele nagu skaudijuhiks saamine, olen kõige selle kaudu saanud head eluaegsed sõbrad ja kaunid mälestused. Tagantjäre



vaadates oli mul suur õnn kasvada eeskujulike eestiaegsete skaudijuhtide käe all. Mõnda meenutan kui imelist isiksust, keda kohtad vaid korra põlvkonnas ja nende laitmatu eeskujuga on mind tänapäevani saatmas. Kristlik õpetus esines kõikjal skautluses alates söögi- ja õhtupalvete õppimisest kuni hundu lubaduseni austada Jumalat. Ka igal koosolekul andsime taas lubaduse teha iga päev head. Meie laiem noorte kogukond oli suur ja igapäevane jaoks oli koht olemas: hundud, hellakesed, skaudid, gaidid. Selle kaudu laienes meie tutvusringkond Kanadas ja ulatus isegi Ameerika Ühendriikidesse. Kadunud peapiiskop Udo Petersoo ja Tallinnas

tänapäevani tegutsev peakaplan emeeritus Tõnis Nõmmik olid meie lipkonnas ja viisid meid järjekindlalt kokku Jumalaga nii traditsioonilises kirikusaalis kui metsakiriku altari ees sinise taeva all, alati ikka korralikus skaudivormis. Olen kõikidele nendele headele inimestele väga tänulik, kes kogukonnana ja läbi kristluse aitasid meid skautideks ja eestlasteks kasvatada.

Paljud väliseestlased küll igatsevad, kuid ei saa kodumaale elama tulla. Kuidas sinul see võimalikuks sai?

Mingil hetkel otsustasin, et mina jään eestlaseks ja minu jaoks on ainus sobiv viis seda teha just Eestis.

elu on mulle suureks kingituseks

Mõnest asjast loobusin ja ootused vajasid ümbermõtlemist. Kui on tahtmist ja on soovi, siis on kõik võimalik. Selle nimel olen palju pingutanud ja hulga vaeva näinud, aga kahtlemata on mul ka palju õnne olnud. Mind on õnnistatud. Kindlasti vaevab minu südant see, et minu toetavad ja armsad vanemad on nii kaugel eemal, aga õnneks saan ma nendega iga päev rääkida ja hoian lootust, et kunagi on neil veenev põhjus tagasi Eestisse kolida. Sellega oleks minu hinge koorem märksa kergem.

Millist tööd sa praegu teed?

Kanadas muutus õpetaja töö minu silmis pealesurutud ideoloogiliseks vahendiks ja kuna puhta südame-tunnistusega ei suutnud mina seda tööd enam jätkata, otsisin endale uut väljakutset. Mul õnnestus luua väikeettevõtte Kanadas, mida saan Eestist juhtida. Valdakonnaks on taaskasutus tööstuses ning tarneahelate loomine ja haldamine. Selle töö kaudu olen leidnud palju vabadust, mis võimaldab mul tegeleda olulisemate eluküsimustega, kogukondlike asjadega ja vabatahtliku tegevusega. Ehk kõik see, mis toidab materialistlikust ühiskonnast kurnatud hinge. Pauluse koguduse elu on mulle selles osas olnud oluliseks suureks kingituseks. Ma väga tänan.

Millest veel elus unistada?

Unistan leida hoolivat abikaasat, kellega koos luua armastav perekond. Mitmel põhjusel on see tegemata jäänud. Tulgu see Jumala õnnistuse ja abiga.

Kuidas leidsid sa tee Jumala juurde? Oled sa kogenud mõnda erilist palvevastust või Jumala juhtimist?

Minu lapsepõlves oli riigikoolides lubatud lastele piiblitlugusid lugeda ja igal hommikul Meie Isa palvet koos klassiga öelda kuni sekkus riigikohus ja nimetas selle vaba valiku vastaseks tegevuseks. Minul õnnestus siiski mitu head aastat seda võimalust nautida, mida meenutan tänulikult.

Olin sülelapsena ristitud. 18-aastaselt läbisin kaksikvennaga Toronto väliseestlaste Vana-Andrese koguduse

leerikooli. Meie leeris oli neliteist eesti noort ja ühe erandiga olime kõik lapsepõlvest saadik tuttavad või sõbrad. Ilusad mälestused. Pauluses läbisin leerikooli teist korda ja olen tänulik, et mul on uued leerivennad ja õed Eestis. Kui lisada väliseestlaste laagritest ja mujalt saadud kristlik õpetus, siis kõige selle kaudu kujunesid minu jaoks need olulised niidid, mis hiljem toetasid minu usu elu tõsisemat arengut. Seda päris usku otsides olen palju vaeva näinud, palvetanud ja kõiksuguseid asju ette võtnud. Imekombel kogesin ma ühe saatusliku nädala jooksul kaht haruldast "välgutabamust", mis kinkisid mulle selle kauaotsitud kaljukindla usu Jumalasse. Kristlased nimetaksid seda Püha Vaimu puudutuseks. Selles teekonnas oli üks hea ja järjekindel kristlane mulle asendamatuks abiks ja toeks ning meenutan veel kolme äärmiselt olulist ja toetavat inimest. Ilma nendeta poleks see iial juhtunud ja selles olen ma väga kindel. Olen ülimalt tänulik neile ja ma südamest loodan, et nad teavad, kui suur ime see oli ja kui kirjeldamatult tänulik ma endiselt olen. On ka mitmeid teisi inimesi Tartu Pauluses, kes on mulle mitmel korral väga suureks toeks olnud. Ka neid tänan ma kogu oma südamest. Alguses tundsin ma ennast Pauluses kui võõraste inimeste meres, aga lühikese aja jooksul olen tutvunud hästi mitme hea hingega ja nüüd tunnen tohutult palju rõõmu, et saan nende heade inimeste seltsis viibida ja saame teineteisega oma usku jagada. Varem nimetasin oma teekonda Tartu Pauluse kogudusse juhuslikuks kokkusattumuseks, aga tagantjärei tervikpilti vaadates on selge, et see oli hoopis üks põhjalik ja kauakestev

Skaudi 10 seadust:

1. Skaut on usaldatav.
2. Skaut on truu.
3. Skaut on abivalmis.
4. Skaut on sõbralik ja rõõmus.
5. Skaut on viisakas.
6. Skaut on looduse sõber.
7. Skaut austab iseennast ja teisi.
8. Skaut on sihikindel ja visa.
9. Skaut on kokkuhoidlik ja töökas.
10. Skaut on puhas mõttes, sõnas ja teos.

vastus minu siiratele palvetele ja Jumala hoolivat käsi, mis ulatati ühele otsivale ja avatud hingele. Tänu Jumalale!

Mida sa pead igapäevases elus kristlasena oluliseks?

Andestamise peale mõtlen ma viimasel ajal palju rohkem, aga kahjuks on sellega vahel ikka raskem, kui peaks olema. Ma loodan, et aeg parandab kõik haavad ja andestamine muutub lihtsamaks. Siis oleks mul üks koorem vähem. Palvetamine on saanud minu elus väga tähtsaks. On äärmiselt võimas tunne, kui õnnestub seda teha koos teiste kristlastega. Juba pikemat aega pole ma ühtegi söögikorda alustanud ilma palveta. Olgu tänatud üks eeskujulik kristlane! Samuti pean oluliseks iga päev head teha ja tunnen kosutavat rõõmu, kui saan kuidagi-moodi kasvõi väikse sammu astuda meid ümbritseva vaesuse või ebaõigluse vastu ja seekaudu teise inimese koormat kergemaks teha. Jäägu ülejäänud Jumala kätte, nagu sai mulle meelde tuletatud.

Milline on sinu lemmik kirjakoht? Miks just see?

Luuka 23:34 kõnetab mind tihti. Jeesus ütles: *"Isa, anna neile andeks, sest nad ei tea, mida nad teevad!"*. Jeesuse alandlik, andestav, ennast-salgav ja hinnanguteta suhtumine on mulle hiilgavaks eeskujuks. Seda sobiks iga päev korduvalt meenutada näiteks enne teistele hinnangu andmist või hukkamõistmist. Tagantjärei mõeldes sobiks seda öelda vahel ka enda suunas peeglist vaadates.

Küsimusi esitas
KRISTJAN LUHAMETS

Skaudi töötus

Töötan pühalikult püüda teha parimat, et austada Jumalat, täita kohust Eesti, mu isamaa ees, aidata kaasinimest ja järgida skaudiseadusi.

Skaudi kolm raudset seadust:

1. Skaut on hoolas õppija.
2. Skaut on karske.
3. Skaut ei suitseta.

Jumalateenistused

13. okt kell 10 lõikustänapühapäev.

20. ja 27. okt kell 10.

(27. okt läheme üle talveajale)

31. okt kell 10 usupuhastuspüha.

2. nov kl 11 kolumbaariumi palvus.

3. nov kell 10.

Ülekanded jumalateenistusest on Pereraadios, Youtubes ja Facebookis.

Kirikus on avatud kaks mängutuba, kus on võimalik jumalateenistust jälgida ekraani ja kõlarite abil.

Koguduse elu nädala sees

Piiblitingid kolmapäeviti kell 17.

Taizé palvused neljapäeviti 17.30.

Leeritunnid esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 18.

Piibliringid:

P. 6. okt kell 11.45 (Juta)

R. 11. okt kell 17.00 (Aino)

T. 15. okt kell 17.00 (Merce ja Kai)

R. 18. okt kell 18.00 (Kristjan)

P. 20. okt kell 11.45 (Juta)

R. 25. okt kell 17.00 (Aino)

T. 29. okt kell 17.00 (Merce ja Kai)

R. 1. nov kell 18.00 (Kristjan)

P. 3. nov kell 11.45 (Juta)

R. 8. nov kell 17.00 (Aino)

T. 12. nov kell 17.00 (Merce ja Kai)

Noorteõhtud neljapäeviti kell 19.

Info: Elise Nora Pruun, tel 58156209

Kammerkoor teisipäeviti kell 18.15
Kõik uued lauljad on teretunud!

Kantselei, kirik ja kolumbaarium on avatud E-R 10-17, L 10-14, P 9-10, telefon 5550 6363.

Liikmeannetusi saab teha kantseleis või ülekanedega. Arve nr: EE282200 221005105336, saaja: EELK Tartu Pauluse kogudus.

Raamatupood E-R 10-17, L 10-14, pauluseraamatupood.ee, 55506323, pauluse.raamatupood@eelk.ee

Supiköök E-L 11-13.

TTT Jõgeval

Eestpalveõhtu "Tervikliku Tervemise Teenistus" on 12. oktoobril kell 18:00 Jõgeva kultuurimajas.

Pühapäevakool

Lastekoor laupäeviti kell 10.

Pühapäevakool laupäeviti kell 11:

2–4 aastased (Eleri Luhamets

ja Karin Kuusk)

5–6 aastased (Aleksander Erstu)

I–II klass (Pirjo Roots ja Katrin Kull)

III–V klass (Anu Seppa ja Heli Lätt)

VI–VIII klass (Katrin Burman)

Kontserdid

T. 22. okt kell 18.00 Haridusfestival. Tartu Karlova Kooli koorikooli koorid ja solistid. Tasuta.

L. 2. nov kell 19.00 Vanemuise sümfooniaorkester, dirigent Risto Joost. Hingedepäeva kontsert. Kavas W. A. Mozart, „Ave verum corpus“, D-duur ja W. A. Mozart, Reekviem. Pilet 24€.

Kristlike arstide sügisseminar

L. 19. okt kell 11–16 on Pauluse kiriku tiibhoone saalis Eesti Kristlike Arstide Ühingu sügisseminar teemal "Anna meile andeks meie võlad ja päästa meid ära kurjast".

10:30 kogunemine

11:00 avasõnad.

Vaimulik sõnum, piiskop emeeritus Joel Luhamets.

Ettekanne "Kuidas eristada psüühikahäiret ja seotust vaimsete jõududega? Kas ka kristlasi võib ohustada kurjade vaimude mõju all olemine?", perearst Katrin Burman.

Ettekanne „Andestamise ja andekssaamise tervendavast mõjust ning takistustest selles protsessis“, hingehoidja Tuuli Vösa.

13:00 lõunasöök.

14:00 Ettekanne „Kurjus ja andestamine psühhiaatri pilgu läbi“, psühhiaater Peeter Lääne.

Arutelu ja palve väikegruppides

Osavõtumaks 35 EUR (tudengitele ja mittetöötavatele pensionäridele 10 EUR) tasuda hiljemalt 14. oktoobriks EKAÜ a/a EE252200221026140228.

Filmiõhtud

11. ja 25. oktoobril ja 8. novembril kell 18:00 vaatame krüptis Jeesuse elul põhineva sarja "The Chosen" esimese hooaja osi. Film on inglise keeles, eestikeelsete subtiitritega.

Fotograafia kursus

15. oktoobril kell 18 algab Pauluse kirikus fotokursus, mis koosneb kolmest kahetunnisest kokkusaamisest. Tasu 20 eurot. Kursuse viib läbi Madis-Siim Kull. Osavõttust palume teada anda kantseleisse. Võta kaasa oma kaamera ja selle tehniline pass!

Meestehommik

T. 8 okt kell 7:00 on meestehommik Pastoraadis (Riia 22a-2). Osavõttust palume eelnevalt teada anda e-mailile meestehommik@tartupastoraat.ee

Ärkame!

Kolmel õhtul, 11., 12. ja 13. novembril kell 18:30 lauldakse Tartu Pauluse kirikus ülistust Jumalale, kuulatakse vaimulikku sõnumit ja palvetatakse kõigi pärast, kes seda soovivad.

Ametisse kinnitatud

Enn Auksmann on kinnitatud Tartu Pauluse koguduse abiõpetajaks alates 1. novembrist. Kui kõik laabub, siis esimese jutluse peab ta 3. novembril, mil palume talle ka Jumala õnnistust uueks ametiks.

Uued kirikuõpetajad Kuusalus ja Pärnus

Konsistooriumi otsusega on Kuusalu koguduse õpetajaks kinnitatud alates 1. oktoobrist Peeter Paenurm ja Pärnu Eliisabeti koguduse õpetajaks alates 1. novembrist Toomas Nigola.

Ida-Harju valis uue praosti ja abipraosti

2. oktoobril valis Ida-Harju praostkonna sinod uue praosti, kelleks sai Jüri koguduse õpetaja Tanel Ots. Abipraostiks valiti Juuru koguduse õpetaja Kalle Kõiv.